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2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2024-01-18 Nr. 01  

Vilkaviškis  
 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

1.        1. Įstaigos bendras pristatymas: grupių skaičius, pareigybių sąrašas su etatų ir 

darbuotojų skaičiais. 

Vilkaviškio vaikų lopšelis-darţelis ,,Pasaka“ yra ikimokyklinio ugdymo mokykla, vykdanti 

ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą. Veiklą pradėjo 1979 m. kovo 29 d.  

Institucijos tipas – ikimokyklinio ugdymo mokykla.  

Pagrindinė veiklos rūšis – ikimokyklinis, priešmokyklinis ugdymas.  

Ugdymo forma – dieninė, savaitinė. 

Lopšelyje-darţelyje veikia vienuolika (dvi priešmokyklinės, trys lopšelio, penkios darţelio, 

viena specialiojo ugdymo) grupių. Jas lanko 152 ugdytiniai. Iš jų, turintys specialiųjų ugdymosi 

poreikių (nedidelių, vidutinių, didelių ir labai didelių) – 78 ugdytinis. Specialiųjų ugdymosi 

poreikių turinčių vaikų skaičius kasmet didėja. 

 
Darbuotojai. Etatų – 70,35, darbuotojų – 69, iš jų pedagoginių darbuotojų – 36, iš jų 

pagalbos mokiniui specialistai: logopedas (2 etatai), specialusis pedagogas (2 etatai), socialinis 

pedagogas (1 etatas), psichologas (1 etatas), kineziterapeutas (1 etatas), meninio ugdymo (muzikos 

ir dailės) pedagogas (2 etatai), neformaliojo ugdymo mokytojai (1 etatas), 4 administracijos 
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darbuotojai, 29 nepedagoginių darbuotojų, iš jų 6 mokytojo padėjėjai. 

Dvidešimt septyni pedagogai įgiję aukštąjį išsilavinimą, septyni – aukštesnįjį, trys – 

studijuoja aukštosiose mokyklose. Dvidešimt trys pedagogai įgiję vyresniųjų mokytojų ar 

vyresniųjų specialiųjų pedagogų kvalifikacines kategorijas, devyni – mokytojo metodininko. 

Ţmogiškieji ištekliai. 

Įstaigoje yra 70,35 etato. Dirba 69 darbuotojai, iš jų: 36 pedagogai, 4 administracijos ir 29 

nepedagoginių darbuotojų.  

Pagalbą mokiniams teikia psichologas, socialinis pedagogas, du specialieji pedagogai, du 

logopedai, kineziterapeutas, šeši mokytojo padėjėjai. 

Įstaigoje sutelktas aukštos kvalifikacijos darbuotojų kolektyvas, kuris uţtikrina 

ugdymo(si) proceso valdymą, ugdymo turinio vadybą, edukacinių aplinkų kūrimą ir tobulinimą, 

vaikų saugumą, tėvų informavimą ir švietimą. 

             Ugdytinių tėvai turi teisę dalyvauti įstaigos savivaldos institucijų veikloje, vaikų 

ugdymo(si) procese, gauti informaciją apie vaiko ugdymo(si) sąlygas, pasiekimus ir paţangą. 

2. Biudţetas. 

Įplaukos: 

2022 m. 2023 m. 

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir 

prekėms – 1290742,68 Eur 

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir 

prekėms – 1410635,12 Eur 

Iš valstybės biudţeto – 517071,55 Eur Iš valstybės biudţeto – 474213,00 Eur 

Iš savivaldybės biudţeto – 725081,88 Eur Iš savivaldybės biudţeto – 870896,65 Eur 

Iš kitų šaltinių – 1940,75Eur Iš kitų šaltinių – 1189,73 Eur 

Uţ suteiktas paslaugas iš  pirkėjų (tėvų 

įmokosuţ vaikų išlaikymą) – 46648,50 Eur 

Uţ suteiktas paslaugas iš  pirkėjų (tėvų 

įmokosuţ vaikų išlaikymą) – 64335,74 Eur 

Išmokos: 

2022 m.  2023 m. 

Darbo uţmokesčio ir socialinio draudimo, 

darbdavių socialinė parama – 1111609,46 Eur 

Darbo uţmokesčio ir socialinio draudimo, 

darbdavių socialinė parama – 1264151,40 Eur 

Savivaldybės biudţeto – 635913,01 Eur Savivaldybės biudţeto – 801014,40 Eur 

Mokymo lėšos – 457640,45 Eur Mokymo lėšos – 457561,00 Eur 

Valstybės lėšos (T) – 18056,00,00 Valstybės lėšos (T) – 5576,00 Eur 

Komunalinių paslaugų ir ryšių – 27705,85 Eur Komunalinių paslaugų ir ryšių – 33448,33 Eur 

Transporto – 3278,00 Eur Transporto – 4656,00 Eur 

Kvalifikacijos kėlimo – 1226,80 Eur Kvalifikacijos kėlimo – 1811,70 Eur 

Mokymo lėšos – 3258,00 Eur Mokymo lėšos – 3441,75 Eur 

Atsargų įsigijimo – 72842,00 Eur 

Kitų paslaugų įsigijimas – 13840,16 Eur 

Atsargų įsigijimo – 68344,66 Eur 

Kitų paslaugų įsigijimas – 15620,31 Eur 

Materialiojo turto įsigijimas – 54333,85 Materialiojo turto įsigijimas – 2999,00 Eur 

 

3. Įstaigos veiklos rezultatai, strateginio plano, metinio veiklos plano įgyvendinimo 

kryptys ir svariausi rezultatai bei rodikliai. 

1 tikslas Užtikrinti kokybišką ir individualizuotą ugdymą(si) vaikui, stiprinant bendradarbiavimą, 

lyderystę ir plėtojant tradicijas. 
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Uţdaviniai: Įgyvendintos priemonės: 

1. Įgyvendinti įtraukiojo ugdymo idėjas 

diferencijuojant ir individualizuojant ugdymo 

turinį, taikant naujas priešmokyklinio ir 

ikimokyklinio ugdymo programas. 

1.1.Parengtos vienuolika pritaikytų 

ikimokyklinio ugdymo programų ir šešios 

individualizuotos ikimokyklinio ugdymo 

programos, suderintos su ugdytinių tėvais, 2023-

2024 m. m. 

1.2. Išklausyta tęstinė programa priešmokyklinio 

ugdymo pedagogams „Pagrindiniai aspektai 

įgyvendinant atnaujintą priešmokyklinio 

ugdymo programą“ 2023 m. 

1.3. Parengti ugdomieji planai, vadovaujantis 

nauja priešmokyklinio ugdymo programa. 2023 

rugsėjo-gruodţio mėn. 

2. Taikyti naujus tyrinėjimą, skaitmeninį 

mąstymą, individualybę, emocinį intelektą 

plėtojančius ir skatinančius ugdymo metodus ir 

būdus (STEAM, IT, universalaus dizaino, lauko 

pedagogika ir kt.). 

2.1.Rengėme tradicinę Kalbos savaitę „Iš ţodţių 

Lietuvą sudėsim“. Kurios metu grupėse vyko 

pokalbiai „Mano kalba-tėvų kalba“, paţintis su 

S.Dariaus ir S.Girėno darbais „Dideliais darbais 

Tėvynę puošiam“, susitikimas su poete Zita 

Gaiţauskaite „Kalba knygelės ţmogaus balsu“, 

grupių bendra veikla-susitikimai „Keliaujame po 

Lietuvą draugystės takais. Savaitę uţbaigė 

renginių apţvalga-refleksija „Mano ţodţiai-

mano kelias-mano Lietuva“. 

2.2. Prisijungta prie Lietuvos mokinių 

neformaliojo švietimo centro organizuojamo 

projekto „Sveikata visus metus“ 

2.3. Priešmokyklinukai dalyvavo „eTwinning“ 

projektuose. Mokytojos organizatorių buvo 

pakviestos į Vilnių ir buvo apdovanotos 

Nacionaliniais kokybės ţenkleliais. 

2.4. Organizavome atvirą veiklą „STEAM 

metodų taikymas ugdomojoje veikloje „Sėklų 

karalystė“ 

3. Įgyvendinti naujas bendradarbiavimo formas 

tarp vaiko, tėvų ir mokyklos. 

3.1. Apskritojo stalo diskusija su tėvais, kurių 

vaikams reikalinga švietimo ar specialioji 

pagalba (mokymo(si) sunkumai ir 

rekomendacijos, kaip juos įveikti kartu.  

(3 kartus per metus, arba pagal poreikį) 

3.2. Kartu su tėvais rengėme kūrybinių darbų 

parodas darţelio galerijoje „Margučių pasaka“ 

2023 m. balandţio mėn. ir „Tolerancijos 

ţibintas“, tarptautinei Tolerancijos dienai 

paminėti, 2023 m. lapkričio mėn. 

3.3. Mokytojos, vaikai ir  tėvai dalyvavo 

pirmosios ponios Dianos Nausėdienės 

inicijuotoje akcijoje „Angelo sparnai“ 

3.4. Kartu su tėvais organizavome akciją 

„Maistas beglobiams gyvūnams“ 2023 m. 

lapkričio mėn. 

3.5 Visa bendruomenė įsijungė į akciją 
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„Padovanok man šypseną“, skirtą Tarptautinei 

ligonio dienai paminėti „Gerumo niekada 

nebūna per daug“ 

 

2 tikslas Gilinti ir plėsti pedagogų ir kitų darbuotojų bendrąsias, profesines ir dalykines 

kompetencijas, įvairinti patirties sklaidos formas. 

 

Uţdaviniai: Įgyvendintos priemonės: 

1. Kelti pedagogų kvalifikaciją, stiprinti 

bendrąsias ir dalykines kompetencijas, plėtoti ir 

gilinti bendrystės, partnerystės, komandinio 

darbo gebėjimus. 

1.1. Sudaryta sutartis su VšĮ Mokymosi mokykla 

„Ugdymo meistrai“ dėl programos pedagogams 

„BDT (besimokančių darţelių tinklas) mokymai“ 

Sudaryta galimybė mokytojams kelti   

kvalifikaciją ir dalyvauti mokymuose, 

pasirenkant aktualias temas. 

1.2. Besidalindami darbo patirtimi dalyvavome 

Vilkaviškio r. Giţų Kazimiero Baršausko 

mokyklos –daugiafunkcio centro konferencijoje 

ir pristatėme pranešimą „Priemonių pritaikymas 

specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų 

ugdymui Vilkaviškio vaikų lopšelyje-darţelyje 

„Pasaka“ 

2. Besimokančios bendruomenės idėjos 

stiprinimas. 

2.1. Organizuoti Civilinės saugos mokymai 

darbuotojams „Kaip elgtis artėjančios karo 

grėsmės atveju?“ 

2.2. Ikimokyklinio ugdymo mokytojų padėjėjos 

dalyvavo patirties sklaidos renginyje 

„Ikimokyklinio ugdymo mokytojo padėjėjo 

bendradarbiavimas siekiant vaiko ūgties“ 

2.3. Visi darbuotojai uţbaigė mokymus tema 

„Švietimo įstaigos“ LR Specialiųjų tyrimų 

tarnybos e.mokymo platformoje. 

2.4. Visi darbuotojai atestuoti pagal Privalomojo 

pirmosios pagalbos mokymo tęstinę programą. 

3. Tobulinti kitų ugdymo procese dalyvaujančių 

asmenų kompetencijas dirbti su įvairiomis 

specialiųjų mokymosi poreikių turinčių ugdytinių 

grupėmis 

3.1.VįŠ „Mokymo meistrų“  organizuojamoje 

ilgalaikėje „Mokytojų padėjėjų rengimo 

programoje“  dalyvauja trys mokytojų padėjėjos. 

3.2. 2023 m. sausio mėn. dalyvavome nuotolinėje 

diskusijoje „Koks yra mokytojų padėjėjų vaidmuo 

šiuolaikinėje mokykloje? 

4. Įstaigos teikiamų paslaugų sąrašas, vykdomos programos. 

Pagrindinės veiklos rūšys – ikimokyklinio amţiaus vaikų ugdymas (kodas 85.10.10), 

priešmokyklinio amţiaus vaikų ugdymas (kodas 85.10.20) Kitos veiklos rūšys – maitinimo 

paslaugų teikimas (kodas 56.29). 

Lopšelio-darţelio direktoriaus įsakymu sudaryta darbo grupė  parengė Vilkaviškio vaikų 
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lopšelio-darţelio strateginį veiklos planą 2023-2025 metams, kuriam buvo pritarta Vilkaviškio 

rajono administracijos direktoriaus 2023 m. kovo 14 d.  įsakymu  Nr. B-ĮV-278. 

Įstaigoje vykdomos Priešmokyklinio ugdymo programa, (pagal šią programą dirba dvi 

grupės) ir ikimokyklinio ugdymo programa „Vaikystės spindulėlis“, (dirba devynios grupės). 

Įgyvendinant įtraukiojo ugdymo nuostatas, lopšelio-darţelio mokytojai parengė vienuolika 

pritaikytų ikimokyklinio ugdymo programų ir šešias individualizuotas ikimokyklinio ugdymo 

programas, kurias suderino su ugdytinių tėvais. 

Ugdant vaikų emocinį intelektą ir socialinius emocinius įgūdţius, lopšelyje-darţelyje 

sėkmingai įgyvendinamos socialinio emocinio ugdymo programos „Kimochis“ (dirba penkios 

grupės), Zipio draugai“ (dirba dvi grupės) ir Lions quest „Laikas kartu“, (dirba viena grupė), kurios 

padeda vaikams įgyti socialinių bei emocinių sunkumų įveikimo gebėjimų, siekiant geresnės vaikų 

emocinės savijautos, moko kaip įveikti kasdienius emocinius sunkumus: atstūmimą, vienatvę, 

patyčias ar priekabiavimą, sunkius pokyčius.  

Taip pat vykdomos prevencinės programos „Rūkymo, alkoholio ir narkotikų vartojimo 

prevencijos programa“, priešmokyklinio amţiaus vaikams, (dalyvauja dvi grupės) „Sveikatos sauga 

ir stiprinimas, bendroji sveikos gyvensenos stiprinimo ir ligų prevencijos programa“ ikimokyklinio 

amţiaus vaikams, išskyrus lopšelio grupes, (dalyvauja 6 grupės), kurios leidţia ugdytiniams 

susipaţinti ir atskirti blogus įpročius nuo gerų ir suteikia informacijos, kaip reikia elgtis, kad 

saugotume ir stiprintume savo sveikatą.  

 Įstaigoje veikia šeši būreliai – dailės, dailės ir koliaţo (specialiųjų ugdymosi poreikių 

turintiems vaikams), šokių, robotikos, ankstyvosios anglų kalbos ir sporto, kuriuos pasirinktinai ir 

nemokamai gali lankyti vyresniojo amţiaus vaikai. Būreliai lavina ugdytinių kūrybines ir paţinimo 

kompetencijas, suteikia ţinių, gerų emocijų ir puikios savijautos. 

 Antrus metus veikianti informacinių technologijų mokykla „LISPA“ priešmokyklinio 

amţiaus vaikams, ugdo skaitmeninę kompetenciją, suteikia robotikos, STEAM ţinių, moko 

naudotis informacinėmis  technologijomis. 

Vadovo inicijuotas fizinio ugdymo mokytojo etato įsteigimas lopšelyje-darţelyje, todėl 

pagerėjo vaikų fizinis aktyvumas, dalyvavome  įvairiuose fizinį aktyvumą skatinančiuose 

projektuose – „Lietuvos maţųjų ţaidynės 2023“, „Be active“, „Augame olimpiečiais“ ir kt.  

Per 2023 m. lopšelio-darţelio ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytojai ir 

ugdytiniai dalyvavo 3-juose rajoniniuose projektuose, 64-riuose respublikiniuose ir 20-tyje 

tarptautinių projektų. 

Daug dėmesio kreipiame vaikų sveikai mitybai, sveikos gyvensenos propagavimui, 

organizavome pokalbius-diskusijas su vaikais „Su vaisiais ir darţovėmis draugausiu – sveikas 

augsiu“, „Švarios rankytės – sveiki vaikučiai“, „Kaip suteikti pirmąją pagalbą“, „Vaistaţolės – 

maţosios burtininkės“, socialinė pedagogė organizavo nemokamų edukacijų ciklą priešmokyklinio 

amţiaus vaikams  „Ţaliasis raštingumas/23“, prisijungėme prie Lietuvos mokinių neformaliojo 

švietimo centro ilgalaikio  projekto „Sveikata visus metus“  

Maistas gaminamas įstaigoje ir atitinka visus sveiko ir švieţio maisto reikalavimus. 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Marijampolės departamento atliktame viešojo 

maitinimo įmonės atitikties higienos reikalavimams vertinime, lopšelis-darţelis gavo aukščiausią 

įvertinimą – 5 „puodelius“ arba balus.  

5. Vadovo indėlis tobulinant įstaigos administravimą, bendradarbiavimas su 

socialiniais partneriais. 

Sudarytos bendradarbiavimo sutartys su Vilkaviškio muzikos mokykla, Vilkaviškio vaikų 

lopšeliais-darţeliais „Buratinas“ ir „Eglutė“, Vilkaviškio viešąja biblioteka, Vilkaviškio kultūros 
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centru, Vilkaviškio vaikų ir jaunimo centru, Vilkaviškio „Lions“ klubu, Lietuvos lopšeliais-

darţeliais „Pasaka“, odontologijos klinika „Neodenta“, VšĮ Mokymosi mokykla „Ugdymo 

meistrai“, sutartis su „Eliis LT UAB“ dėl naudojimosi informacine sistema ELIIS (elektroninis 

dienynas). Įstaiga apdrausta Įmonių civilinės atsakomybės bei Nelaimingų atsitikimų verslui  

draudimais. 

6. Įstaigos veiklos įsivertinimo organizavimas, rezultatai, savivaldos institucijų 

plėtojimas. 

Lopšelio-darţelio veiklos kokybės įsivertinimą ir ataskaitą parengė Mokyklos veiklos 

kokybės įsivertinimo grupė (MVKĮG). 

Veiklos kokybės įsivertinimui pasirinkti instrumentai: klausimynas mokytojams įsivertinti visas 

septynias vertinamąsias sritis. 

Mokyklos veiklos kokybė buvo įsivertinama šiose srityse: Vaiko gerovė, Ugdymasis, 

Ugdymo(si) aplinka, Ugdymo strategijos, Pasiekimų vertinimas ir ugdymo planavimas, 

Bendravimas su vaikų šeimomis, Besimokančios organizacijos kultūra.  

Atsakydami į pateiktų anketų klausimus, įstaigos veiklos įsivertinimą atliko 29 pedagogai. 

Gautų duomenų analizė rodo, kad šiais metais įsivertinimo lygiai yra pakankamai aukšti.  

Vaiko gerovės srities (2,7 lygis) Vaikų tarpusavio sąveikos rodiklio (2,6 lygis) įvertinimai 

parodė, kad, pedagogų manymu, atkreipti dėmesį  labiausiai reikia į kriterijų „Vaikai nebijo klysti, 

drąsiai išsako savo nuomonę ir dalyvauja priimant sprendimus grupėje“ (2.5 lygis), nes, galima 

teigti, kad vaikai ne visada pasitiki savo jėgomis. Aukščiausiai šioje srityje įvertinta Mokytojo 

sąveika su vaikais (2,8 lygis). Tai rodo, kad mokytojas, bendraudamas su vaikais, skiria reikiamą 

dėmesį kiekvienam, skatina juos labiau išreikšti savo individualias ir unikalias savybes ir kuria 

socialines sąveikas grupėje. Ugdymosi srityje (2,6 lygis) aukščiausiai įvertintas rodiklis Ţaidimas 

(2,6 lygis), nes vaikai, atsiţvelgiant į amţių, pomėgius, situacijas, geba ţaisti skirtingo tipo, 

grupinius ţaidimus. Ugdymo(si) aplinkos (2,6 lygis) srities Socialinės-emocinės aplinkos (2,7 

lygis) rodiklis įvertintas šioje srityje geriausiai. Manoma, kad įstaigoje yra glaudūs ryšiai tarp 

bendruomenės narių. Ugdymo strategijų sritis yra įvertinta aukščiausiai (2,9 lygis). Ypač teigiamų 

atsiliepimų sulaukė rodiklis Ugdymo strategijos, palaikančios ţaidimą, kaip pagrindinę vaiko 

veiklą (2,9 lygis). Pasiekimų vertinimo ir ugdymo planavimo (2,8 lygis) srities rodikliai pasiekė 

panašų lygį. Ugdymas planuojamas taip, kad veiklos padėtų siekti išsikeltų ugdymo tikslų, vienos 

kitas papildytų ir derėtų. Atsiţvelgiama į individualias vaikų galias, amţių,  skirtingą ugdymosi 

patirtį. Bendradarbiavimo su vaikų šeimomis (2,6 lygis) srities rodiklio Šeimos kultūros 

paţinimas (2,7 lygis) įvertinimas rodo, kad pedagogas, uţtikrindamas informacijos apie šeimas ir 

vaikus konfidencialumą, domisi šeimų kultūrine įvairove. Surinkta informacija panaudojama 

ugdymo turinio ir vaikų ugdymosi patirties turtinimui. Nuolat bendraujama ir bendradarbiaujama su 

šeima, siekiant sustiprinti tėvų kompetencijas, kad jie namuose galėtų sukurti tinkamą ugdomąją 

aplinką. Besimokančios organizacijos kultūra (2,7 lygis) srities rodikliai Mokyklos veiklos 

vadyba ir Nuolatinis profesinis tobulėjimas pasiekė vienodą (2,7) lygį. Mokykla atvira 

pokyčiams, bendradarbiauja su socialiniais partneriais, mokytojai įvertina savo pedagoginės 

praktikos efektyvumą ir stengiasi patobulinti savo pedagoginę praktiką. 

Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo suvestinėje išskirti tiriamų veiklos sričių kriterijų 

stiprieji ir tobulintini mokyklos veiklos aspektai: 

Stiprieji mokyklos veiklos aspektai Tobulintini mokyklos veiklos aspektai 

1.2.2. Bendraujama taip, kad vaikai pasitikėtų 

savo jėgomis, didţiuotųsi savo individualumu ir 

unikaliomis savybėmis. 

3.1.3. Aplinkoje įrengtos erdvės 

atsipalaidavimui ir ramybei, kuriose vaikai gali 

pabūti vieni ir pailsėti. 
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4.3.1. Ţaidimas vertinamas kaip ugdymo(si), 

tyrinėjimų, atradimų, įsitraukimo ir dţiaugsmo 

šaltinis. 

3.3.4. Siekiant praturtinti vaikų ugdymąsi ir 

skatinant jų socializaciją, naudojama uţ 

mokyklos ribų esantys bendruomenės ištekliai ir 

į grupę kviečiami bendruomenės nariai. 

5.1.1. Sistemingai stebimi ir fiksuojami vaikų 

pasiekimai, dokumentuojama vaikų daroma 

paţanga, lyginama ankstesni vaiko pasiekimai 

su esamais, viešai nelyginami vaikų pasiekimai 

tarpusavyje. 

 

Įstaigos įsivertinimo rezultatai panaudoti strateginio plano rengimui. 

Lopšelyje-darţelyje veikia šios savivaldos institucijos: Įstaigos taryba, Mokytojų taryba, 

Darbo taryba, Etikos komisija, VGK, komisijos inventorizacijai, turto apskaitai, medţiagų 

nurašymui, viešiesiems pirkimams ir kt. atlikti. 

7. Ugdymo(si) proceso valdymas, ugdymo turinio vadyba, edukacinių aplinkų kūrimas, 

vaikų saugumo ir lygių galimybių uţtikrinimas, tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimas ir 

švietimas. 

Lopšelyje-darţelyje uţ ugdymo turinio įgyvendinimą atsakinga direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui. Veikia uţ ugdymo turinį atsakingos grupės – Metodikos taryba, metodikos grupės, darbo 

grupės, sudarytos direktoriaus įsakymu. 

Uţtikrinant įtraukiojo ugdymo nuostatų įgyvendinimą ugdymo procese, bendrojo ugdymo 

grupėse ugdomi trylika didelių ir labai didelių švietimo pagalbos poreikių turinčių vaikų, t.y. 32 

procentų iš visų specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių ugdytinių, ugdomų lopšelyje-darţelyje. 

Jiems suteikta visa reikalinga pagalba, (specialiojo pedagogo, logopedo, socialinio pedagogo, 

psichologo, kineziterapeuto, mokytojo padėjėjo). 2023 metais, perskirstę turimus etatus, įsteigėme 

ergoterapeuto etatą, bet kol kas dar nepavyko rasti specialisto. 

 Atnaujinome darţelio lauko edukacines aplinkas, dalį ugdomosios veiklos perkėlėme į 

lauko edukacines erdves. 

Sporto salės ugdymo priemones papildėme įsigydami estafečių maišų, ritmo (vikrumo) 

kopėtėlių, pliušinių kauliukų, didelių pėdų rinkinių, Megaform ţaidimų ir kt. 

 Pojūčių ugdymo, nusiraminimo ir geros savijautos kambarį papildėme multisensorinio 

rinkinio komplektu, kurį nemokamai mūsų įstaigai perdavė NŠA Ugdymo įvairovės skyrius. 

                Vertindami vaikų ugdomosios veiklos pasiekimus, išanalizavome priešmokyklinukų   

pasiekimų ūgtį per mokslo metus. Ugdytiniams geriausiai sekėsi tobulinti Komunikavimo, 

Socialinę emocinę ir Sveikos gyvensenos  kompetencijas, (reikiamą lygį pasiekė 90 proc. 

ugdytinių), Paţinimo ir Meninėje kompetencijoje – 85 proc., Sveikatos ir Pilietiškumo 

kompetencijoje – 80 proc., Skaitmeninėje kompetencijoje – 75 proc. 

                  Ikimokyklinio amţiaus 3-4 metų ugdytiniai rezultatai: Kasdieninių gyvenimo įgūdţių 

srityje (90 proc.) pasiekė reikiamą lygį, 80 proc. ugdytinių pasiekė gerų rezultatų fizinio aktyvumo 

srityje, 80 proc. ugdytinių atpaţįsta emocijas, geba jas įvardinti (emocijų suvokimas ir raiška) 80 

proc. ugdytinių sugeba laikytis suaugusiojo prašymų, susitarimų, priminus geba laikytis grupės 

taisyklių (savireguliacija ir savikontrolė). 90 proc. geba pavadinti kūno dalis, atskirti berniukus ir 

mergaites (savivoka ir savigarba). Dauguma vaikų (85 proc.) siekia savarankiškumo, mėgdţioja 

suaugusiuosius (santykiai su suaugusiaisiais). 90 proc. geba ţaisti šalia ir net įsitraukti į bendrus 

ţaidimus (santykiai su bendraamţiais). 70 proc. ugdytinių geba išreikšti save, atsakyti į paprastus 

klausimus (sakytinė kalba). 80 proc. mėgsta vartyti knygeles, piešia tiesias, vingiuotas linijas 

įvairiomis kryptimis (rašytinė kalba). 80 proc. domisi aplinkos paţinimu, geba pritaikyti ţinias 

(aplinkos paţinimas). 85 proc. tapatina, grupuoja daiktus pagal dydį, formą ir spalvą (skaičiavimas 



8 

 

ir matavimas). 90 proc. vaikų mėgsta meninę veiklą (meninė raiška). 90 proc. ugdytinių noriai 

dalyvauja naujoje veikloje (iniciatyvumas ir atkaklumas). Mokosi įveikti nesėkmes 70 proc. 

(problemų sprendimas). 80 proc. atlieka paprastus bandymus su daiktais, medţiagomis 

(tyrinėjimas). 70 proc. (mokėjimas mokytis). Didesnį dėmesį reikia atkreipti į mokėjimo mokytis 

kompetencijos ugdymą bei sakytinei ir rašytinei kalbai. 

                    Tėvai informaciją apie įstaigoje vykstančius renginius ar savo vaiko pasiekimus gali 

rasti  elektroniniame dienyne ELIIS, mokyklos internetinėje svetainėje www.vilkaviskiopasaka.lt, 

grupių Facebook paskyrose arba betarpiškai bendraudami su auklėtoja (kiekviena grupė turi 

telefono numerį). Tėvams parengta pagalbos mokiniui specialistų informacija lopšelio-darţelio 

stenduose „Aktyvumo ir dėmesio sutrikimas. Simptomai“, „Aštuoni disleksijos poţymiai“, 

„Emocijų termometras“, „Galimi ikimokyklinio amţiaus vaiko autizmo poţymiai“, „Dvejopai 

išskirtinio gabaus vaiko tipas“, „Aspergerio sindromas, kas tai?“, „Per stipri ir per silpna reakcija 

dirgikliams“, „Geštaltų kalbos natūralios raidos tipas“, „Informacija tėvams ką daryti ir ko 

nedaryti.“, „Ţodţiai, sukeliantys dramą, ţodţiai, kuriantys harmoniją“ ir kt. 

8. Savivaldybės ir kitų valstybinių institucijų atliktos patikros ir jų pateiktos išvados, 

kokių veiksmų buvo imtasi. 

2023 m. vasario 2 d. Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos Vietinio ūkio skyriaus 

vyriausioji specialistė atliko lopšelio-darţelio statinio (ių) techninės prieţiūros patikrinimą. 

Reikalavimai sutvarkyti nuogrindą ir paskirti statinio techninį priţiūrėtoją įvykdyti. 

2023 m. birţelio 7 d. Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Marijampolės 

departamentas atliko Viešojo maitinimo įmonės, ruošiančiosios vaikų maitinimą (ikimokyklinio 

ugdymo įstaigų, bendrojo ugdymo įstaigų maisto tvarkymo skyrių) patikrinimą, maisto saugos, 

kokybės, higienos, ţenklinimo kontrolę, RVASVT sistemos ir GHP audito, kokybės kontrolės, 

higienos ir ţenklinimo kontrolę. Įvertinta labai gerai, lopšelis-darţelis gavo 5 balus. 

2023 m. spalio 10 d. Kontrolės įstaiga „Inspectum“ atliko lauko ţaidimų aikštelių įrangos ir 

dangos patikrą, rasti nedideli trūkumai pašalinti. 

2023 m. spalio 17 d. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM, Prienų 

priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos vyresnysis inspektorius atliko lopšelio-darţelio patalpų gaisrinės 

saugos reikalavimų laikymąsi, neatitikimų nenustatyta. 

9. Įstaigos socialiniai partneriai ir vykdomos bendros veiklos, indėlis į įstaigos veiklos 

kultūrą. 

Bendradarbiaudami su socialiniais partneriais rengėme bendrus projektus. Lopšelio-darţelio 

inicijuotame respublikiniame projekte „Išsupti tautos lopšy“, dalyvavo Vilkaviškio muzikos 

mokyklos mokytoja ekspertė kanklininkė ir smuiko mokytojas su mokine.  Prisijungėme prie 

Vilkaviškio rajono savivaldybės organizuojamos eglučių parodos „Ţiemos sodas“.  

Dalyvavome kūrybinių darbų parodoje „Kalėdos šiaurėje“ Vilkaviškio viešojoje 

bibliotekoje, skirtoje Šiaurės šalių literatūros savaitei ir pirmosios knygelės šventėje „Mano 

knygelės dar plonos...“ Vilkaviškio VJC, kurią organizavo Vilkaviškio viešoji biblioteka, su vaikais 

bendravo vaikų rašytoja Edita Lei. 

Vilkaviškio VJC ugdytiniai pristatė vaidybines improvizacijas „Atėję ir knygų“. 

 „Lions“ klubas tradiciškai dalyvavo mūsų Kalėdiniuose renginiuose ir išleistuvėse iš 

darţelio, pradţiugindami mūsų specialiųjų ugdymosi poreikių turinčius ugdytinius dovanomis ir 

kuprinėmis su ugdymo priemonėmis mokyklai.  

Europos sporto savaitės renginyje „BeActive“ sportavome kartu su lopšelių-darţelių 

„Eglutė“ ir „Buratinas“ ugdytiniais. Taip pat dalyvavome projekte „Augame olimpiečiais“ 

Dalyvavome Marijampolės lopšelio-darţelio „Rūta“ organizuotame tarptautiniame 

http://www.vilkaviskiopasaka.lt/
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ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų lietuvių liaudies dainų festivalyje „Sveiki 

gyvi sveteliai“ 

Priešmokyklinės „Eţiukų“ grupės ugdytiniai dalyvavo ir pasirodė Čyčkų kaimo 

bendruomenės 20 –ties metų jubiliejuje. 

Dalyvavome Vilkaviškio dekanato šeimos centro ir Vilkaviškio rajono Visuomenės 

sveikatos biuro Velykinės kompozicijos konkurse „Gyvybė – didţiausia vertybė“  

Vilkaviškio viešojoje bibliotekoje vyresnieji ugdytiniai dalyvavo vaikų piešinių parodoje 

„Vaikų metų knygos rinkimai“. 

Priešmokyklinės grupės „Pelėdţiukai“ ugdytiniai eTwinning projektuose dalyvavo kartu su 

lopšelio-darţelio „Buratinas“ priešmokyklinukais taip pat edukacijoje Jono Basanavičiau gimtinėje 

„Keptuvėj čirška – burnoj tirpsta“. „pelėdţiukai“ nepraleido progos pasirodyti šventiniame koncerte 

Vilkaviškio kultūros centre „Esi tu saulės spindulys“, skirtame mamoms ir močiutėms. 

Odontologijos klinika „Neodenta“ kaip ir kasmet, nemokamai patikrino ugdytinių dantukus. 

VšĮ Mokymosi mokykla „Ugdymo meistrai“ visus metus rengė seminarus, diskusijas ir kitokius 

kvalifikacijos tobulinimo renginius. 

10. Vadovo kvalifikacijos tobulinimas. 

     Vadovas dalyvavo Kauno švietimo inovacijų centro seminare „Vidaus tvarkos taisyklių, 

aprašų, politikų ir kitų dokumentų rengimas įstaigose – turinio ir formos reikalavimai“, 2023-01-10, 

6 val.; VŠĮ „Mokymosi mokykla“ mokymų programoje „Viešas susirinkimas dėl karo pabėgėlių 

vaikų integracijos ikimokyklinio ugdymo mokytojams“, 2023-02-23, 2 val.; Mokymo įstaigos 

„Verslo aljansas“ mokymų programoje „Smurtas ir priekabiavimas: pavojus, prevencijos 

priemonės, darbuotojų teisės ir pareigos“, 2023-03-13, 6 val.; VŠĮ „Mokymosi mokykla“ mokymų 

programoje „Sensorinių erdvių kūrimas atsiţvelgiant į skirtingus vaikų poreikius“, 2023-03-23, 4 

val.; VŠĮ „Gyvenimo universitetas“ ilgalaikėje programoje „Ikimokyklinio ugdymo švietimo 

pokyčiai 2023“, 2023 m. balandţio 25,26 d., 12 val.; Mokymo įstaigos „Verslo aljansas“ mokymų 

programoje „Darbuotojų saugos ir sveikatos klausimais kvalifikacijos tobulinimo tęstinis 

mokymas“, 2023 m. geguţės mėn., 50 val.; Lietuvos sutrikusio intelekto ţmonių globos bendrijos 

„Viltis“ seminare „Socialinės įtraukties nauda ir iššūkiai“, 2023-05-11, 3 val.; Varėnos švietimo 

centro seminare „Įstaigos išorės vertinimas ir įsivertinimas. Kaip mes mokomės ir augame su 

įstaigos bendruomene‘, 2023-m geguţės 17,23 d., 8 val.; Lietuvos respublikos specialiųjų tyrimų 

tarnybos e.mokymo platformoje „Švietimo įstaigos“, 2023-12-04, 1 val. 

Pedagogai 2023 m. kvalifikaciją tobulino vidutiniškai po 95 val. 

11. Problemos, susijusios su įstaigos vykdoma veikla. 

Lauko teritorijoje takelių danga nelygi, išsiklaipę plytelės, eismo aikštelės asfalto danga 

ištrupėjusi, todėl sudėtinga perkelti didesnę dalį veiklos uţsiėmimų į lauko edukacines erdves. 

12. Kita svarbi informacija, turėjusi įtakos veiklos pokyčiams ir kokybei. 

Įrengta fotovoltinė saulės elektrinė 100 procentų padengė elektros kaštus nuo balandţio iki 

lapkričio mėnesių. Įrengta lauko sporto aikštelė leidţia vaikams saugiai sportuoti lauke. 

Kondicionieriai grupėse  uţtikrina HN reikalavimų laikymąsi karštuoju metų laiku.  

 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŢDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų uţduotys 
(toliau – uţduotys) 

Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 
(kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

uţduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų 

rodikliai 
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8.1.Tęsti 

įtraukiojo 

ugdymo 

nuostatų 

įgyvendinimą. 

8.1.1. Siekti, kad 

lopšelyje-

darţelyje liktų tik 

viena specialiojo 

ugdymo grupė, 

skirta didelių ir 

labai didelių 

ugdymosi 

poreikių 

turintiems 

vaikams. 

8.1.2. Vietoj 

specialiojo 

ugdymo grupės 

įrengti pojūčių ir 

geros savijautos 

kambarį. 

8.1.1. 40 procentų didelių 

ir labai didelių ugdymosi 

poreikių turinčių vaikų bus 

ugdoma bendrojo ugdymo 

grupėse visiškos 

įtrauktiems principu. 

8.1.2. Įrengtame 

kambaryje vaikai galės 

nusiraminti, tenkinti savo 

specialiuosius ugdymo(si) 

poreikius, taip pat jame 

galės laiką leisti pietų 

miego metu negalintys 

miegoti vaikai. 

 

8.1.1.  Lopšelyje-darţelyje 

yra tik viena specialiojo 

ugdymo grupė, kurioje 

ugdomi  didelių ir labai 

didelių ugdymosi poreikių 

vaikai. Visiškos įtrauktiems 

principu ugdomi 63 

procentai didelių ir labai 

didelių ugdymosi poreikių 

turinčių vaikų. 

8.1.2. Pojūčių ir geros 

savijautos kambarys 

įrengtas. Papildytas 

multisensorinės aplinkos 

priemonėmis (burbulų 

vamzdis, difuzorius, 

sensorinės plytelės, ir kt.) iš 

NŠA uţ 3778,83 Eur. 

8.2. Gerinti 

ugdomosios 

veiklos kokybę. 

8.2.1. Kurti 

kūrybiškumą ir 

norą veikti 

skatinančias 

vidaus ir lauko 

erdves. 

8.2.2. Parengti 

ugdomuosius 

planus 

ikimokyklinio 

amţiaus vaikams 

pagal naujas 

rekomendacijas  

„Ţaismė ir 

atradimai“. 

8.2.1. Dvidešimt procentų 

veiklos uţsiėmimų perkelti 

į „Lauko klasę“ ir kitas 

lauko erdves. 

8.2.2.  95 procentai 

ikimokyklinio ugdymo 

mokytojų gebės pritaikyti 

naujus ugdymo(si) būdus 

ir metodus. 

8.2.1. Dvidešimt procentų 

veiklos uţsiėmimų perkelta 

į „Lauko klasę“ ir kitas 

lauko erdves. 

8.2.2.  95 procentai 

ikimokyklinio ugdymo 

mokytojų geba pritaikyti 

naujus ugdymo(si) būdus ir 

metodus. 

8.3.Plėtoti 

ugdytinių ir 

mokytojų 

skaitmenines 

kompetencijas. 

8.3.1. 

Skaitmeninių 

technologijų 

poreikiui 

patenkinti įsigyti 

2 interaktyvias 

lentas. 

8.3.2. Įsigyti 

planšetes 

kiekvienam 

priešmokyklinės 

grupės ugdytiniui. 

8.3.1. 95 procentai 

šešiamečių ir penkiamečių 

pagerins savo skaitmeninę 

kompetenciją, suţinos, 

kaip  saugiai naudotis 

internetu. 

8.3.2. 100 procentų 

ugdytinių informacinės 

technologijos padės geriau 

įsisavinti mokomąją 

medţiagą, mokytojams 

leis naudoti šiuolaikiškus, 

išmanius ugdymo(si) 

metodus ir būdus. 

8.3.1. Įsigijome vieną 

interaktyvią lentą. 

95 procentai šešiamečių ir 

penkiamečių pagerino savo 

skaitmeninę kompetenciją ir 

ţino, kaip  saugiai naudotis 

internetu. 

8.3.2. Įsigijome 8 planšetes, 

dalis priešmokyklinių 

grupių ugdytinių gali 

naudotis planšetėmis veiklos 

metu. 

 

2. Uţduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Uţduotys Prieţastys, rizikos  

2.1.  
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3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Uţduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

Tėvų iniciatyva iškeltas klausimas dėl nemiegančių 

vaikų lopšelyje-darţelyje 

Sudarytos sąlygos vaikams, kurie 

neuţmiega poilsio metu, uţsiimti kita 

ramia veikla 

Sudarytos trys praktinio mokymo sutartys Sudarytos sąlygos būsimoms mokytojoms 

įgyti ţinių ir darbo patirties 

Įsteigtas fizinio ugdymo mokytojo etatas, nedidinant 

etatų skaičiaus 

Sudarytos sąlygos vaikams kokybiškai 

sportuoti visų amţiaus grupių vaikams 

Uţtikrinant įtraukiojo ugdymo nuostatas, 

perskirsčius turimus etatus, įsteigtas ergoterapeuto 

etatas 

Ergoterapeutas, kartu su kitais pagalbos 

mokiniui specialistais, padės tenkinti 

specialiuosius  ugdymo(si) poreikius 

vaikams, kuriems reikalinga pagalba 

Sutvarkytos nuogrindos aplink visą pastatą Lietaus vanduo nebeteka į rūsį ir negadina 

pastato pamatų bei ten esančio 

inventoriaus 

 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos uţduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai  

Uţduotys Siektini rezultatai 
Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos uţduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų 

rodikliai 

4.1.    

4.2.    

 

III SKYRIUS 

GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS 

VERTINIMAS 

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas 
(pildoma, aptariant ataskaitą) 

Vertinimo kriterijai Paţymimas atitinkamas 

langelis: 

1 – nepatenkinamai; 

2 – patenkinamai; 

3 – gerai; 

4 – labai gerai 

5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas  1□      2□       3□       4□ 

5.2. Išteklių (ţmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas  1□      2□       3□       4□ 

5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas  1□      2□       3□       4□ 

5.4. Ţinių, gebėjimų ir įgūdţių panaudojimas, atliekant funkcijas ir 

siekiant rezultatų 

1□      2□       3□       4□ 

5.5. Bendras įvertinimas (paţymimas vidurkis) 1□      2□       3□       4□ 

 

IV SKYRIUS 

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŢDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR 

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS 

6. Pasiektų rezultatų vykdant uţduotis įsivertinimas 

Uţduočių įvykdymo aprašymas 
Paţymimas atitinkamas 

langelis 

6.1. Visos uţduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius Labai gerai ☐ 

6.2. Uţduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus 

vertinimo rodiklius 
Gerai ☐ 

6.3. Įvykdyta ne maţiau kaip pusė uţduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius Patenkinamai ☐ 
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6.4. Pusė ar daugiau uţduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius Nepatenkinamai ☐ 

 

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 

7.1. Strateginio planavimo  

 

V SKYRIUS 

KITŲ METŲ VEIKLOS UŢDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

8. Kitų metų uţduotys 
(nustatomos ne maţiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 uţduotys) 

Uţduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais 

vadovaujantis vertinama, ar nustatytos 

uţduotys įvykdytos) 

8.1. Visapusiškas įtraukiojo 

ugdymo nuostatų 

įgyvendinimas  

8.1.1. Siekti, kad 

lopšelyje-darţelyje liktų 

tik viena specialiojo 

ugdymo grupė, skirta 

didelių ir labai didelių 

ugdymosi poreikių 

turintiems vaikams. 

8.1.2. Vietoj specialiojo 

ugdymo grupės įrengti 

bendrojo ugdymo grupę 

vaikams nuo 1 metų. 

8.1.3. Pagalbos 

mokiniui specialistų 

komandą papildyti 

ergoterapeuto 

specialistu 

8.1.1. Dauguma vaikų, turinčių didelių 

ir labai didelių ugdymosi poreikių, 

ugdomi bendrojo ugdymo grupėse, 

suteikiant jiems visą reikalingą pagalbą. 

8.1.2. Įstaiga galės priimti ugdytinius 

nuo vienerių metų.  

8.1.3. Bus įrengta lauko ţaidimų 

aikštelė, pritaikyta lopšelinio amţiaus 

vaikams. 

8.1.4. Padidės pagalba vaikams, 

turintiems specialiųjų ugdymosi 

poreikių 

8.2. Ugdymo turinio ir 

veiklos kokybės gerinimas. 

8.2.1. Kurti 

kūrybiškumą ir norą 

veikti skatinančias 

vidaus ir lauko erdves. 

8.2.2. Parengti ugdymo 

programą 

ikimokyklinio amţiaus 

vaikams pagal naujas 

rekomendacijas  

„Ţaismė ir atradimai“. 

8.2.1. Atnaujintos lauko ir vidaus 

ugdymo erdvės. 

8..2.2. Išklausyti mokymai dėl naujos 

ugdymo programos rengimo. 

8.2.3. Parengta nauja ugdymo programa 

ikimokyklinio amţiaus vaikams pagal 

naujas rekomendacijas  „Ţaismė ir 

atradimai“. 

8.3.Plėtoti lopšelio-darţelio 

bendradarbiavimą su 

socialiniais partneriais, 

naudojant uţ mokyklos ribų 

esančius bendruomenės 

išteklius  

(atsiţvelgiant į įstaigos 

įsivertinimo rezultatus) 

8.3.1. Surasti daugiau ir 

įvairesnių socialinių 

partnerių, sudaryti 

bendradarbiavimo 

sutartis. 

8.3.2. Rengti 

įvairesnius 

bendradarbiavimo 

renginius, organizuoti 

išvykas, naudojant uţ 

mokyklos ribų esančius 

bendruomenės išteklius.  

8.3.1. Sudarytos bendradarbiavimo 

sutartys su socialiniais partneriais. 

8.3.2. Organizuoti renginiai ir 

paţintinės išvykos 

8.3.3. Kviesti į grupes bendruomenės 

narius ir organizuoti bendrus renginius. 
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9. Rizika, kuriai esant nustatytos uţduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali 

turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias uţduotis) 
(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu) 

9.1. Iššūkiai, susiję su mokytojų ir kitų darbuotojų nedarbingumu. 

9.2. Išteklių trūkumas. 

 

VI SKYRIUS 

VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI 

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:  
 

 

 

 

 

 __________________________________________________________________________               

 

Tarybos pirmininkė                                                                   Daiva Burdulienė 

________________________            __________                _________________         ________ 
(mokykloje – mokyklos tarybos                           (parašas)                           (vardas ir pavardė)                      (data) 

įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –  

savivaldos institucijos įgaliotas asmuo /  

darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo) 

 

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: __________________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

______________________               _________               ________________         __________ 
(valstybinės švietimo įstaigos savininko               (parašas)                        (vardas ir pavardė)                       (data) 

teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos 

(dalyvių susirinkimo) įgalioto asmens pareigos; 

savivaldybės švietimo įstaigos atveju – meras) 

 

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas ___________________________________________ 

 

Susipaţinau.___________________         __________         _________________         __________ 
    (švietimo įstaigos vadovo pareigos)                  (parašas)                               (vardas ir pavardė)                      (data) 


